
  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.08.2024                                                                                            № АГ-1375-п

О внесении изменений в Устав 
муниципального бюджетного 
учреждения Молодежный центр 
«Защитник»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской 
Федерации», Федеральным законом от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодежной 
политике в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
город Минусинск Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Внести  в  Устав  муниципального  бюджетного  учреждения 
Молодежный  центр  «Защитник»,  утвержденный  постановлением 
Администрации  города  Минусинска  от  23.10.2019  №  АГ-1934-п  (с 
изменениями  от  16.12.2019  №  АГ-2302-п,  от  18.06.2020  №  АГ-937-п,  от 
26.04.2021 № АГ-666-п), следующие изменения:

- раздел 2 «Цели, виды и предмет деятельности Учреждения»:
п. 2.1 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:
«9.  Взаимодействие  с  местными  и  первичными  отделениями 

российского движения детей и молодежи.».
2.  Директору муниципального бюджетного учреждения Молодежный 

центр  «Защитник»  зарегистрировать  изменения  в  Устав  муниципального 
бюджетного  учреждения  Молодежный  центр  «Защитник»  в  органах, 
осуществляющих государственную регистрацию юридических лиц.

3.  Наделить  полномочиями  по  обеспечению  государственной 
регистрации  сведений,  вносимых  в  учредительные  документы 
муниципального бюджетного учреждения Молодежный центр «Защитник», а 
также на подписание заявления о государственной регистрации изменений и 
на предоставление в регистрирующий орган необходимых для регистрации 
документов  от  имени  Администрации  города  Минусинска  Грибачевскую 
Лилию Владимировну. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
Главы города по оперативному управлению Маслова А.А.

5. Изменения вступают в силу для третьих лиц с момента регистрации в 
налоговом органе.

Глава города подпись       Д.Н. Меркулов


	О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения Молодежный центр «Защитник»

